３中工高第８３６号

令和３年９月１日

保護者の皆様

生徒の皆様

東京都立中野工業高等学校長

守屋 文俊

緊急事態宣言再延長に伴う生徒の登校について

日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、ご承知のとおり、新型コロナウイルス感染症の感染者急増に伴い、国は令和３年９

月１２日(日)まで緊急事態宣言を再延長し、東京都も引き続き緊急事態措置を講じること

になりました。これを受け、本校は、デルタ株への置き換わりや１０代の感染者が増加して

いる現状を鑑み、感染リスクを抑えた授業形態を実施します。つきましては、令和３年９月

１３日(月)まで下記のとおりとします。

登校に関しては、状況により変更等が生じる場合があります。ホームページでの確認など

引き続き御理解、御協力をお願いします。尚、家庭での学習に取り組み、不要不急の外出は

お控えください。

記

１ ９月２日(木)から１３日(月)は、時差登校を継続し、以下のとおり午前中授業後下校と

なります。一部臨時の時間割となる場合があります。（昼食の準備は必要ありません）

   ９月 ２日（木）…基礎力診断テスト（12：35終了）

   ９月 ３日（金）…午前４時間授業（３学年の一部生徒は午後就職面接指導）

   ９月 ６日（月）…午前４時間授業（３学年の一部生徒は就職書類提出）

   ９月 ７日（火）…午前４時間授業（３学年の一部生徒は午後就職面接指導）

   ９月 ８日（水）…午前４時間授業（３学年の一部生徒は午後就職面接指導）

   ９月 ９日（木）…午前４時間授業（３学年の一部生徒は午後就職面接指導）

   ９月１０日（金）…午前４時間授業（３学年の一部生徒は午後就職面接指導）

   ９月１３日（月）…午前４時間授業（３学年の一部生徒は午後就職面接指導）

２ ８時４０分から９時１５分の間に登校してください。放課後は、自由に校舎内への出入

りができなくなりますので、寄り道せずに速やかに帰宅してください。

３ 引き続きオンラインによる健康観察は、毎日必ず行い、同居する家族等の健康観察にも

ご留意ください。尚、当面の間、原則全ての部活動を中止とします。

４ 学校での感染リスクをより低減させるためには、ご家族における感染予防や健康管理

が重要になります。不要不急の外出・移動自粛、大声での会話や友達と会食しないなど、

感染症拡大防止の取り組みをお願いします。

  また、本人及び同居の家族に発熱等がある場合、また、本人の症状に咳、発熱、息苦

しさなどの体調不良の症状がみられる場合は、登校せず受診をお願いします。

お問い合わせ

 東京都立中野工業高等学校

副校長 奥脇 次郎

副校長 近藤 光

TEL 03－3385－7445